
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 73 (2482) 
8 октября 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2020  № 3220
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 15.07.2019 
№ 2009

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 
15.07.2019 № 2009 «Об установлении муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020  № 3163
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением строительных работ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального 
закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», п.9. ст.1 Областного закона Ленинградской области от 
29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных ограниче-
ния или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской об-
ласти от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуни-
ципального, местного значения», в связи с выполнением работ на 
объекте: «Строительство транспортной развязки «Санкт-Петербург 
– завод им. Свердлова – Всеволожск» (км 39) с железной дорогой 
на перегоне Всеволожская – Мельничный Ручей во Всеволожском 
районе Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. с 01.11.2020 года по 31.12.2021 года ввести временное пре-
кращение движения автотранспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения г. Всеволожска: 

- ул. Железнодорожная (от Колтушского шоссе + 30 метров);
- ул. Константиновская (от Колтушского шоссе + 30 метров);
- ул. Минюшинская (от Колтушского шоссе + 30 метров).
2. В рамках государственного контракта от 07.12.2018 года 

№ 0453, ЗАО «АБЗ-Дорстрой» совместно с уполномоченными специ-
ализированными организациями обеспечить обустройство участков 
дорог соответствующими дорожными знаками и иными технически-
ми средствами организации дорожного движения, в соответствии 
со схемами установки технических средств организации дорожного 
движения и объезда, разработанных на период производства работ.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения 
(Иванов А.С.) совместно с советником главы администрации по во-
просам информации и связям с общественностью (Андреев А.В.) 
информировать пользователей участка дороги, в том числе транс-
портные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о 
введении прекращения движения за 30 дней до даты, указанной в 
п.1 настоящего Постановления, через средства массовой информа-
ции.

4. Разместить постановление для сведения на сайте администра-
ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области и опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2020  № 3174
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов, связанных с оказанием на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению за сентябрь 2020 года

В целях реализации постановления администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 06.02.2020 № 310 «Об утверждении Положения 
о порядке предоставления субсидий из бюджета МО «Город Всево-
ложск» на возмещение недополученных доходов, связанных с оказа-
нием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предостав-
ления субсидий на возмещение недополученных доходов, связан-
ных с оказанием на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» банных услуг населению за сентябрь 2020 года и раз-
меры предоставляемых субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для 
сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Тоноян М.Р.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

Приложение к постановлению администрации 
от 02.10.2020 № 3174

СПИСОК 
муниципальных предприятий для предоставления субсидий на 
возмещение недополученных доходов, связанных с оказани-
ем на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» банных услуг населению за сентябрь 2020 года и раз-
меры предоставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)

МП «Всеволожские бани» 697 340, 00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, за-
регистрирован: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Барка-
новская, д.124, квалификационный аттестат № 47-11-0313, ООО 
«БазисГео», адрес местонахождения: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9, телефон 8 911 
708-51-72, e-mail: brat_24@bk.ru, в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0136001:3, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, Куйвозовская во-
лость, СНТ '' Прогресс-1'', 274, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Гуляева Ольга Евгеньев-
на, телефон 8 921 956-95-50, проживающая по адресу: Российская 
Федерация, город Санкт-Петербург, улица Тамбовская, дом 11, 
квартира 29.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9, 09 
ноября 2020 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе До-
рога жизни, д. 22, пом. 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка принимают-
ся  08 октября 2020 года по 09 ноября 2020 года по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать границы, расположены в кадастровом квартале 
47:07:0136001.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020  № 3242
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
15.03.2018 № 584

В соответствии с требованиями п. 4 ст. 2 Федерального закона от 
13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевоз-
ок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 15.03.2018 № 584 «Об утверждении 
документа планирования регулярных перевозок в границах Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области» (далее 
– Постановление, Документ планирования) следующие изменения:

1.1. Приложения к Документу планирования изложить в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт № 1 постановления админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 03.06.2020 № 1650 «О вне-
сении изменений в постановление администрации от 15.03.2018 № 
584».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почто-
вый адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Спортивная, д. 10, e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-29, 
№ регистрации: 22520, выполняет кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 47:07:0136021:36, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Орехово, СНТ ''Прогресс -1'', уч. 259.

Заказчиком кадастровых работ является Ракова Халифя Хафи-
зовна, адрес: Санкт-Петербург, ул. Стремянная, д. 15, кор. 1, кв. 9., 
тел.: 8 931 381-98-68; 

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 09 ноября 2020 г. в 12 часов 00 
минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 08 октября 2020 г. 
по 09 ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 08 октября 2020 г. по 09 ноября 2020 г. по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Орехово, СНТ ''Прогресс -1'', уч. 
242.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, 
почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всево-
ложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты 
geokad2003@mail.ru, контактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 
302-92-23, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, – 23815, выполняются ра-

08_10_20.indd   1 08.10.2020   18:00:14



2 № 73, 08.10.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

боты по уточнению местоположения границы и площади земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1402018:16, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
''Лехтуси'', СНТ ''Энергетик'', уч. № 245. 

Заказчиком кадастровых работ является Коханская Наталия Пе-
тровна. Почтовый адрес: 199034, гор. Санкт-Петербург, 6 линия В.О., 
дом 7/6, кв. 21. Контактный телефон 8 921 305-09-54.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский рай-
он, г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 09 ноября 
2020 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 08 октября 2020 
года по 09 ноября 2020 года, обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 08 октября 2020 года по 09 ноября 
2020 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив ''Лехтуси'', СНТ ''Энергетик'', уч. 
№ 246.  Кадастровый номер 47:07:1402018:17. Кадастровый квартал 
47:07:1402018. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шайкиной Марией Вячеславовной, по-
чтовый адрес: 630022, г. Новосибирск, ул. Петухова, 95/1, кв. 178, тел. 
8 913 069-40-00, e-mail: prof.kadastr@gmail.com, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность, – 15583, номер квалификационного аттестата – 54-11-
321, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположе-
ния границ и площади земельного участка с кадастровым номером  
47:07:0000000:41672, местоположение: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив 38 км Выборгского шоссе, садоводческое 
товарищество "Белоостров", уч. 14. 

Заказчик кадастровых работ – Ахмедов Евгений Александрович,  
адрес: Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Окуловская, д. 4, кв. 1, тел. 
8 950 009-98-86.

Собрание заинтересованных лиц (правообладателей смеж-
ных земельных участков) по поводу согласования местоположе-
ния границ земельного участка состоится по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив 38 км Выборгского 
шоссе, садоводческое товарищество "Белоостров", уч. 14, 09 
ноября 2020 г. в 11 часов 00 минут.

По этому же адресу с 08 октября 2020 г. по 09 ноября 2020 г. и во 
время проведения собрания можно сообщить о своем несогласии с 
местом проведения собрания, предъявить требования о проведении 
согласования местоположения границы земельного участка на мест-
ности, ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка 
и представить до 09 ноября 2020 г. включительно обоснованные пись-
менные возражения относительно местоположения границы земель-
ного участка, содержащегося в проекте межевого плана.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) Местоположение – Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив 38-й км Выборгского шоссе, СНТ "Белоостров-38", уч.  
№ 14а; 

2) иные смежные земельные участки, расположенные в границах 
кадастрового квартала 47:08:0114001.

При проведении согласования местоположения границ необходи-
мо предъявить документы, удостоверяющие личность, подтверждаю-
щие полномочия заинтересованного лица (доверенность, выписка из 
ЕГРЮЛ), а также документы, подтверждающие права на земельные 
участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Фурса Екатериной Александровной, 

адрес: Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 12, корп. 2, к. 13, адрес элек-
тронной почты: 2323930@mail.ru,  контактные телефоны: 8 905 232-
39-30, квалификационный аттестат № 78-11-0200, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, – 7559, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельных участков с кадастровыми номе-
рами 47:07:0444006:9  и 47:07:0444006:8, расположенных по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборг-
ского шоссе, СНТ "Выборжец", уч. 208 и уч. № 208а соответственно.

Заказчиком кадастровых работ является Ходий Ольга Ивановна, 
почтовый адрес: 195267, Россия, г. Санкт-Петербург, Гражданский 
проспект, дом 130, к. 1, кв. 447, тел.: 8 921 409-42-98.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, 
СНТ "Выборжец", уч. 208, 08 ноября 2020 г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельных участков можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 
9. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков, после ознакомления с проектом межевого плана, и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 08 октября 2020 г. по 08 ноября 
2020 г. по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены в квартале 
47:07:0444006.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ни  земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

"Кадастровый инженер Малаховская Мария Александровна, почто-
вый адрес: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, е-mail: kipenb@mail.ru, тел.: 8 
931 357-49-26, № регистрации: 32678, выполняет кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:1307003:19, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Бернгардовка, СНП ''Бернгардовка'', уч. № 73. 
Заказчиком кадастровых работ является Капустина Галина Ивановна. 
Почтовый адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Ключе-
вая, дом 5, квартира 93. Телефон 8 921 845-44-13.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188643, Ленинградская область, Всево-
ложский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, 09 
ноября 2020 в 10 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408.

"Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 08 октября 
2020 г. по 06 ноября 2020 г., обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с 08 октября 2020 г. по 06 
ноября 2020 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, Все-
воложский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408. 
Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ:  
K№ 47:07:1307003:41, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив ''Бернгардовка'', СНП ''Бернгардовка'', уч. № 74. 
При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Перхуровой Анной Альбертовной, по-
чтовый адрес: 188673, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, дер. Новое Девяткино, ул. Арсенальная, д. 1, кв. 449, e-mail: 
Anna_Perhyrova@mail.ru, тел. 8 921 390-02-22, номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность, – 9154, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка: с кадастровым номером 47:08:0155001:12, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Белоостров, СНТ '' Заря 2 '', уч. № 75.

Заказчиком кадастровых работ является Меньшикова Л.М.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-

стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ '' Заря 2 '', 
уч. № 75, 07 ноября 2020 года в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. 
Новое Девяткино, ул. Арсенальная, д. 1, кв. 449. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 08 октября 2020 г. 
по 06 ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 08 октября 2020 г. по 06 ноября 2020 г. по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девят-
кино, ул. Арсенальная, д. 1, кв. 449. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: 47:08:0155002:34, рас-
положенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив "Белоостров", СТ "Заря-II", уч. № 180.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, 
квалификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео 
Гарант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-
tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0706007:40, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, д. Энколово, ул. Центральная, д. 
14, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Шайдулин Рудольф Ша-
рифуллович, почтовый адрес: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 
д. Энколово, ул. Центральная, дом 14, тел.: 8 904 551-30-48.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., 
г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 09 ноября 2020 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 08 октября 2020 года по 09 ноября 2020 
года по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, д. Энколово, участки, находящиеся в кадастровом 
квартале 47:07:0706007.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, 
квалификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, – 16614), ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 
188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. 
Александрова, дом 1-а, тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 
51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в отношении двух земельных участ-
ков: с кадастровым номером 47:07:1610004:56, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив "Гру-
зино", СНТ "Грузино-1", участок № 296; с кадастровым номером 
47:07:1644027:16, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Грузино, СНТ ''Куйвози-2'', уч. 
№ 692, выполняются кадастровые работы по уточнению границ зе-
мельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются Ивакин Юрий Викторо-
вич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Подъездной пер., дом 5, кв. 
22, тел. 8 921 743-84-34; Короткова Людмила Николаевна, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Хасанская, д. 4, корп. 1, кв. 74, тел. 8 
921 864-45-19.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александро-
ва, дом 1-а, 09 ноября 2020 года в 12 часов 00 минут.

С проектом  межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, 
дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 08 октября 2020 г. по 09 ноября 2020 г. по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алексан-
дрова, дом 1-а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив "Грузино", СНТ "Грузино-1", 
участок № 295; Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Грузино, СНТ ''Куйвози-2'', уч. № 693 (с кадастровым номером 
47:07:1644027:17)

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же 
документ о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Редуто Марией Геннадьевной, квали-
фикационный аттестат 78-15-1028, выданный 14.10.2015, адрес: 
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, город Всево-
ложск, ул. Балашова, д. 3, к. 2, кв. 63, тел: 8 (812) 245-69-11, e-mail: 
registr47@ya.ru, в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:1859010:37, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Ваганово, СТ "Ладожец", участок 
№ 216, выполняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Николаева Светлана Вик-
торовна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, Москов-
ский пр., дом 167, квартира 101, конт. телефон: 8 921 965-38-57.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 303, 16 ноября 
2020 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвин-
ская, д. 4а, оф. 303.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются с 08 октября 2020 года по 16 ноября 2020 г. по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, 
оф. 303

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Ваганово, СТ "Ладожец", участок № 215, 
№ 217. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

08_10_20.indd   2 08.10.2020   18:00:15



№ 73, 08.10.2020
Всеволожские вести 3

 Руководителям организаций,
 Индивидуальным предпринимателям

 Всеволожского района
 Ленинградской области

Уважаемые руководители!
 Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 

апреля 2018 года № 792-р утвержден перечень отдельных видов 
товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами иден-
тификации, и сроки введения маркировки. С 1 марта 2019 года на-
чалась обязательная регистрация магазинов и производителей в 
Национальной системе цифровой маркировки Честный ЗНАК, а с 1 
июля 2020 года прекращен оборот немаркированной табачной про-
дукции.

По итогам анализа, проведенного Департаментом системы 
цифровой маркировки товаров и легализации оборота продукции 
Минпромторга России совместно с оператором государственной 
информационной системы мониторинга за оборотом товаров, под-
лежащих обязательной маркировке средствами идентификации 
ООО «Оператор-ЦРПТ», установлены организации и индивидуаль-
ные предприниматели, имеющие лицензии на розничную продажу 
алкогольной продукции, но не зарегистрированные в информаци-
онной системе маркировки в качестве участников оборота табачной 
продукции (список прилагается).

Учитывая, что табачная продукция, как правило, является сопут-
ствующим товаром при продаже алкогольной продукции, админи-
страция МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области просит вас о необходимости обязательной регистрации ма-
газинов в информационной системе маркировки в качестве участ-
ников оборота табачной продукции. Предупреждаем, что ст. 15.12 
Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях предусматривает наложение штрафа с конфискацией пред-
метов административного правонарушения. Также информируем, 
что в целях оказания поддержки в оперативном решении вопросов в 
части введения обязательной маркировки товаров средствами иден-
тификации государственной информационной системы мониторинга 
за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке сред-
ствами идентификации, ООО «Оператор-ЦРПТ» предусмотрены об-
учающие семинары, видео уроки, инструкции и презентации по всем 
вопросам и процессам системы маркировки, а также предоставле-
ние консультаций по следующим каналам связи:  электронная почта: 
pr@crpt.ru.; выделенная телефонная линия, звонки на которую по-
ступают ведущим сотрудникам службы круглосуточной технической 
поддержки Оператора, телефон: 8 800 444-49-99; чат в бесплатной 
системе мгновенного обмена текстовыми сообщениями WhatsApp, 
подключиться к которому можно по ссылке: https://chat.whatsapp.
com/HCRIJJ2rraN90RtJbPgs6D.

М.Р. ТОНОЯН, заместитель главы администрации 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Кирш Анной Викторовной, 198216, 
Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф.248-Н, 
8 911 831-90-00, ckr@ckr-kadastr.ru. № регистрации, – 36740, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения грани-
цы земельного участка с кадастровым номером 47:07:0402019:13, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Агалатово, Приозерское шоссе, уч. № 8-А, д. 8-А.

Заказчиком кадастровых работ является Гогин Антон Игоревич, 
Ленинградская область, д. Малое Девяткино, ул. Арсенальная, д. 1, 

кв. 14, 8 951 681-07-24.
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 

местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, д. Агалатово, Приозерское шос-
се, уч. № 8-А, д.8-А (47:07:0402019:13), 11 ноября 2020 г. в 11 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, 
д. 10, оф. 248-Н. 

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются с 08 октября 2020 г. по 11 ноября 2020 
г. по адресу: Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. 
А, оф. 248-Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, – земельные участки в 
кадастровом квартале 47:07:0402019 и все заинтересованные лица.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волков-
ская, д. 22, е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № ре-
гистрации: 15254, выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1816002:54, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Борисова Грива, садоводческое товарищество "Искра", 
уч. № 21.

Заказчиком кадастровых работ является Волкова Антонина Нико-
лаевна, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 20 к. 3, 
кв. 71, тел.: 8 911 275-79-25.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 09 ноября 2020 г. в 12 часов 00 
минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 08 октября 2020 г. по 09 ноября 2020 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 08 октя-
бря 2020 г. по 09 ноября 2020 г. по адресу: 188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Борисова Грива, садоводческое 
товарищество "Искра", уч. № 28.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности"). 

АЛЬТЕРНАТИВНЫЕ СПОСОБЫ  
ОБРАЩЕНИЯ ЗА УСЛУГАМИ ПФР

Получить услуги Пенсионного фонда можно привыч-
ным для большинства граждан способом – при лич-
ном обращении в клиентскую службу УПФР.

Однако не все знают, что сегодня большинство услуг Пенсион-
ного фонда можно получить, не выходя из дома, – через интернет. 
Все услуги и сервисы, предоставляемые ПФР в электронном виде, 
объединены в Личном кабинете на сайте www.pfrf.ru.

Для получения услуги в электронном виде необходимо пройти 
регистрацию на Едином портале государственных услуг (gosuslugi.
ru) и иметь подтверждённую учётную запись. Логин и пароль, ука-
занные при регистрации на портале госуслуг, используются для 
входа в Личный кабинет на сайте ПФР. Для граждан, у которых от-
сутствует возможность воспользоваться электронными сервисами 
ПФР из домашнего компьютера или мобильного телефона, во всех 
39 клиентских службах ПФР Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области установлены «гостевые» компьютеры. Такие «гостевые» 
компьютеры с выходом на портал Госуслуг и сайт ПФР, где разме-
щён Личный кабинет, расположены в зонах самообслуживания. С 
их помощью посетители, в том числе и люди старшего возраста, 
могут получить услуги ПФР, а также иные государственные услуги 
в электронном виде. При необходимости специалист клиентской 
службы окажет помощь в получении услуги. 

Кроме того, в клиентских службах можно зарегистрироваться, 
подтвердить, восстановить или удалить учётную запись на пор-
тале госуслуг. Ещё один способ дистанционного получения услуг 
ПФР – персональное телефонное консультирование граждан с ис-
пользованием кодового (секретного) слова. Кодовое слово – это 
своеобразный пароль, который применяется для дополнительной 
идентификации личности при получении информации по вопросам 
предоставления мер социальной защиты (поддержки), установле-
ния пенсий и различных социальных выплат. Оно даёт возможность 
при звонке на «горячую линию» получить по телефону консульта-
цию по вопросам, содержащим персональные данные гражданина. 

Устанавливается кодовое слово по заявлению гражданина, ко-
торое может быть подано им лично или через представителя в кли-
ентской службе любого территориального органа ПФР. 

Самый удобный способ – установить кодовое слово через Лич-
ный кабинет на сайте ПФР. Для этого необходимо войти в свой 
профиль пользователя, нажать на ФИО в верхней части сайта и в 
разделе «Настройки идентификации личности посредством теле-
фонной связи» установить кодовое слово. Здесь же, если возник-
нет необходимость, можно его и изменить. Зачастую такая кон-
сультация избавляет человека от личного посещения ПФР.

ЕСЛИ НЕ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ СТАТУС  
БЕЗРАБОТНОГО  
ПО СВЕДЕНИЯМ ИЗ ПФР

В УПФР во Всеволожском районе участились случаи 
обращения граждан, подтверждающих статус без-
работного гражданина. По факту такие граждане 
уволились с места работы несколько месяцев назад, 
но по данным из ПФР по-прежнему являются трудо-
устроенными.
Почему так происходит? 
Центр занятости населения запрашивает по электронным кана-

лам связи данные о гражданине в ПФР.  ПФР формирует эти дан-
ные на основании электронной отчетности, полученной от работо-
дателя. Обязанность работодателя предоставить сведения в ПФР 
об уволенных сотрудниках не позднее дня, следующего за увольне-
нием.  К сожалению, на практике так происходит не всегда, и часто 
работодатель не предоставляет отчетность вовремя.

 Что делать, если вы столкнулись с такой проблемой?
Свяжитесь со своим работодателем и уточните, когда и каким 

образом были предоставлены сведения о вашем увольнении.  Если 
работодатель предоставил сведения и дал вам всю необходимую 
информацию, обратитесь в УПФР по телефонам горячих линий:  
8 (813-70) 24-414, 25-789, 46-940, 92-559. 

ГРАФИК выплаты пенсий, ЕДВ  
и иных социальных выплат в  октябре 2020 года  
 через отделения почтовой связи  почтамтов ЛО:

Дата выплаты по графику Дата фактической выплаты
3 - 4 3 октября
5 - 6 6 октября
7 7 октября
8 8 октября
9 - 10 9 октября
11 10 октября
12 - 13 13 октября
14 14 октября
15 15 октября
16 - 17 16 октября
18 17 октября
19 - 20 20 октября
21 21 октября

Выплата не полученных пенсий по графику осуществляется по   
22 октября 2020 года. Выплата по дополнительному массиву – 16 
октября 2020 года. Через отделения Северо-Западного банка ПАО 
Сбербанк во Всеволожском районе – 20.10.2020 г. Через кредит-
ные организации, с которыми Отделением заключены договоры о 
доставке сумм пенсий, ЕДВ  и иных социальных выплат, произво-
димых Пенсионным фондом Российской Федерации –  16 октября 
2020 года. Выплата по дополнительному массиву: 6 октября 2020 
года и  23 октября 2020 года.

ДЛЯ ВЛАДЕЛЬЦЕВ МАТЕРИНСКОГО 
КАПИТАЛА – 
УПРОЩЁННАЯ СХЕМА КРЕДИТОВАНИЯ

Среди владельцев сертификатов на материнский (се-
мейный) капитал (МСК) Санкт-Петербурга и Ленин-
градской области самое популярное направление 
использования средств – улучшение жилищных ус-
ловий.

За более чем 13 лет действия программы материнского капитала 
в регионе появилось порядка 420 тысяч обладателей государствен-
ных сертификатов на МСК, из них более 180 тысяч направили ма-
теринский капитал на улучшение жилищных условий, в том числе с 
привлечением кредитных средств. Начиная с апреля 2020 года, для 
владельцев сертификатов МСК[1] действует упрощённая процедура 
распоряжения средствами.

В частности, значительно упрощён процесс погашения материн-
ским капиталом кредитных средств на улучшение жилищных усло-
вий. Теперь заявление на распоряжение средствами МСК в части 
уплаты первоначального взноса при получении кредита, а также на 
погашение основного долга и уплату процентов по кредиту можно 
подавать непосредственно в банк. То есть вместо двух обращений 
– и в банк, и в ПФР – семье достаточно обратиться только в кре-
дитное учреждение, где одновременно оформляется кредитный до-
говор и подаётся заявление на погашение кредита. После одобре-
ния кредита банк направляет заявление и необходимые документы 
в Пенсионный фонд по электронным каналам, а затем Пенсионный 
фонд перечисляет материнский капитал на счёт продавца или за-
стройщика жилья. Для того, чтобы владельцы сертификатов смогли 
воспользоваться упрощённой схемой оформления и погашения кре-
дитов, Отделением ПФР подписаны соглашения с банками, которые 
предоставляют семьям кредиты с государственной поддержкой.

 [1] Федеральный закон от 01.03.2020 № 35-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнско-
го (семейного) капитала».

ПРЕЖДЕ ЧЕМ ПОДАТЬ ЗАЯВЛЕНИЕ  
НА МАТЕРИНСКИЙ (СЕМЕЙНЫЙ) 
КАПИТАЛ, ПРОВЕРЬТЕ ЛИЧНЫЙ  
КАБИНЕТ!

Что делать, если на заявление по Материнскому капи-
талу пришел отказ? С 15 апреля выдают сертификаты 
на материнский (семейный) капитал в проактивном 
режиме, то есть без личного обращения с заявлением 
и документами в клиентские службы ПФР или МФЦ.

После рождения ребенка и соответствующей регистрации факта 
рождения в органах ЗАГС сведения о ребенке (детях)  поступают  в 
органы Пенсионного фонда, после чего специалисты ПФР проводят 
работу по определению права на материнский капитал. Когда пра-
во на материнский капитал уже установлено, информация об этом 
автоматически направляется  в «Личный кабинет» на сайте ПФР и 
портал госуслуг. Если вам  на заявление по МСК пришел отказ, то в 
большинстве случаев это происходит по той причине, что положи-
тельное решение на МСК у вас уже есть! 

Данные о сертификате находятся в личном кабинете мамы. Если 
в личном кабинете еще не подгрузилась информация о сертификате, 
то уточнить ее можно по телефонам горячих линий 8 (813-70) 24-414, 
25-789, 46-940, 92-559 с помощью кодового слова.

Чтобы установить кодовое слово, вам нужно зайти в личный ка-
бинет на сайте ПФР https://es.pfrf.ru, нажать на ФИО и в раскрыва-
ющихся настройках установить кодовое слово. С его помощью вы 
также можете уточнить номер СНИЛС новорожденного ребенка.

 

ЭТО ВАЖНО!

ОФИЦИАЛЬНО

08_10_20.indd   3 08.10.2020   18:00:15



4 № 73, 08.10.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00005279. Тираж 1 000 экз.

 Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0.  Цена в розницу 
свободная. Время подписания в печать 08.10.2020 г.: по графику – 
20.00, фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 08.10.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ВАЖНО ЗНАТЬ!

ЕСЛИ У ВАС ЕСТЬ ПЕНСИОННЫЕ  
НАКОПЛЕНИЯ

Если у вас имеются средства пенсионных накоплений, то, 
несмотря на поэтапное повышение пенсионного возраста, 
вы можете оформить накопительную пенсию либо получить 
единовременную выплату средств пенсионных накоплений 
или срочную пенсионную выплату при достижении прежнего 
пенсионного возраста – 55 для женщин и 60 лет для мужчин.

 При этом, кроме достижения указанного возраста, должны 
быть соблюдены условия для назначения страховой пенсии по 
старости. Например, в 2020 году требуется наличие не менее 18,6 
индивидуальных пенсионных коэффициента и 11 лет страхового 
стажа. С заявлением на выплату накопительной пенсии следует 
обращаться в организацию, где накопления формировались: в 
Пенсионный фонд России или в негосударственный пенсионный 
фонд (НПФ).

Если вы формируете свои пенсионные накопления через Пен-
сионный фонд, с заявлением о назначении накопительной и (или) 
срочной* пенсии можно обратиться в клиентскую службу ПФР или 
через МФЦ. Электронное заявление можно подать через «Личный 
кабинет гражданина» на официальном сайте ПФР www.pfrf.ru или 
портале Государственных услуг www.gosuslugi.ru.

 *Право на срочную пенсию имеют граждане:  вступившие в 
добровольные правоотношения по уплате страховых взносов 
на обязательное пенсионное страхование в соответствии с Фе-
деральным законом от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных 
страховых взносах на накопительную пенсию и государственной 
поддержке формирования пенсионных накоплений»; направив-
шие средства материнского (семейного) капитала на финансиро-
вание накопительной пенсии.

 ЗАДУМАЙТЕСЬ О ПЕНСИИ ЗАРАНЕЕ
Не менее 15 лет страхового стажа и 30 индивидуальных 

пенсионных коэффициентов (ИПК) потребуется накопить за 
свою трудовую жизнь тем, кто соберётся на пенсию после 
2025 года. 

В 2020 году требуемый минимум составляет 11 лет стажа и 
18,6 ИПК. Количество коэффициентов формируется из суммы 
страховых взносов, уплаченных работодателем на формирова-
ние пенсии. Если человек официально не трудоустроен и, соот-
ветственно, работодатель не отчисляет за него взносы на обяза-
тельное пенсионное страхование, его права на страховую пенсию 
могут формироваться за счёт периодов социально значимой дея-
тельности – так называемых нестраховых периодов. К таким пери-
одам относятся, например, уход одного из родителей за каждым 
ребёнком до достижения им возраста 1,5 лет, уход за инвалидом 
I группы, ребёнком-инвалидом или за человеком, достигшим 80 
лет, служба в армии, период, когда человек официально признан 
безработным и получает пособие и другие. Нестраховые периоды 
учитываются в стаж в том случае, если у гражданина имеется хотя 
бы один день работы, и не могут составлять более половины тре-
буемого страхового стажа.  Узнать о периодах, учтённых в стаж, 
можно самостоятельно в Личном кабинете гражданина на офици-
альном сайте ПФРwww.pfrf.ru. Для этого в разделе «Индивидуаль-
ный лицевой счёт» нужно выбрать вкладку «Получить информацию 
о сформированных пенсионных правах». Для получения более 
детальной информации следует воспользоваться сервисом «За-
казать справку (выписку) о состоянии индивидуального лицевого 
счёта», в которой отображаются страховые (периоды работы) и 
нестраховые периоды. Информация будет сформирована в режи-
ме online. Также узнать информацию о своём стаже можно на пор-
тале Государственных услуг www.gosuslugi.ru (вкладка «Информи-
рование о состоянии индивидуального лицевого счёта» в разделе 
«Пенсии, пособия, льготы»).

ПРАВО НА ДОСРОЧНУЮ ПЕНСИЮ

Федеральный закон от 03.10.2018 №350-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» 
впервые вводит право на досрочную пенсию гражданам, 
имеющим длительный трудовой стаж. 

С 2019 года выйти на заслуженный отдых можно на два года 
раньше общепринятого пенсионного возраста для мужчин при 
стаже 42 года (но не ранее 60 лет), для женщин при стаже 37 
лет (но не ранее 55 лет). Важный момент – для назначения до-
срочной пенсии в связи с длительным стажем учитывается только 
страховой стаж, по сути – трудовая деятельность. Нестраховые 
периоды, такие как служба в армии, отпуск по уходу за ребенком, 
период получения пособия по безработице, ухода за престаре-
лым и инвалидом и другие в такой стаж не включаются. Проверить 
заработанный на сегодняшний день стаж жители могут в Личном 
кабинете гражданина на сайте ПФР или на портале Госуслуг. Вы-
писку из лицевого счета, содержащую сведения о стаже, также 
можно получить в клиентских службах ПФР и Многофункциональ-
ных центрах. Если же в данных лицевого счета не учтены какие-
либо периоды работы, подтверждающие документы необходимо 
предоставить в ПФР для того, чтобы эти данные были учтены при 
назначении пенсии.

Как получить СНИЛС взрослым?
При устройстве на работу.
- При заключении трудового договора 

или договора гражданско-правового харак-
тера работодатель отправляет данные со-
трудника и заполненную анкету в террито-
риальный орган Пенсионного фонда России.

- Самостоятельно в любом территори-
альном органе Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации, а также в МФЦ, в случае 
если между ПФР и МФЦ заключено согла-
шение о взаимодействии.

Необходимо предъявить паспорт и за-
полнить анкету. При обращении в орган 
Пенсионного фонда Российской Федерации 
регистрация в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета и выдача до-
кумента, подтверждающего регистрацию, 
производится в режиме «реального времени».

Как получить СНИЛС детям?
Для получения документа, подтвержда-

ющего регистрацию в системе индивиду-
ального (персонифицированного) учета, со 
СНИЛС для ребенка до 14 лет мама или папа 
с собственным паспортом и свидетельством 
о рождении ребёнка могут обратиться в лю-
бой территориальный орган Пенсионного 
фонда Российской Федерации, а также в 
МФЦ, в случае если между ПФР и МФЦ за-
ключено соглашение о взаимодействии. При 
подаче анкеты в Пенсионный фонд России 
регистрация в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета и выдача 
документа, подтверждающего регистрацию, 
производится в режиме «реального време-
ни». Дети старше 14 лет могут обратиться 
самостоятельно со своим паспортом.

Новорожденным детям СНИЛС создает-
ся автоматически, и спустя время появляет-
ся в личном кабинете мамы.

 ПФР рекомендует:
Пенсионный фонд России рекомендует 

получить СНИЛС всем взрослым гражданам, 
которые по разным причинам пока его не 
имеют. Это, как правило, военнослужащие 
и сотрудники силовых ведомств без ста-
жа на «гражданке», которые будут получать 
или уже получают пенсию по линии своего 
ведомства, а также граждане, не имеющие 
страхового стажа. Например, домохозяйки.

Bоеннослужащие, которые служат в гар-
низонах, отдаленных от мест расположения 
органов Пенсионного фонда Российской 
Федерации, также могут получить СНИЛС 
обратившись через свою войсковую часть 
по месту службы.

Иностранные граждане или лица без 
гражданства (за исключением высококва-
лифицированных специалистов в соответ-
ствии с ФЗ от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ 
«О правовом положении иностранных граж-
дан в Российской Федерации»), постоянно 
или временно проживающие на территории 
России, получают СНИЛС лично в террито-
риальном органе ПФР по месту жительства 
(пребывания) либо через своего работода-
теля.

ВАЖНО! При получении документа, под-
тверждающего регистрацию в системе ин-
дивидуального (персонифицированного) 
учета, необходимо внимательно проверить 
анкетные данные, содержащиеся в нем. В 
случае обнаружения ошибок сразу же со-
общить об этом специалисту, выдавшему 
зарегистрированному лицу документ, под-
тверждающий регистрацию. Если документ, 
подтверждающий регистрацию, выдается в 
территориальном органе ПФР, исправления 
будут внесены также в режиме онлайн. Си-
туация, когда у зарегистрированного лица 
находится документ, подтверждающий ре-
гистрацию, содержащий неверные анкетные 
данные, может привести к проблемам при 
назначении пенсии, выплате СПН, МСК, вы-
плате СПН НПФ, а также при представлении 
работодателем отчетности как в ПФР, так и 
в ФНС.

 В случае потери документа, под-
тверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицирован-
ного) учета

СНИЛС предоставляется каждому граж-
данину один раз и навсегда закрепляется 
только за его индивидуальным лицевым 
счетом. А вот сам документ, содержащий 
СНИЛС, можно и потерять. Если случилась 
такая неприятность, восстановить его про-
сто.

Если вы работаете, обратитесь в отдел 
кадров с заявлением о выдаче документа, 
подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированно-
го) учета. Если Вы относитесь к категории 
самозанятого населения (индивидуальный 
предприниматель, адвокат, нотариус и т. д.), 
обратитесь в любой территориальный орган 
Пенсионного фонда Российской Федерации 
с указанным заявлением. Неработающие 
граждане также могут подать заявление в 
любой территориальный орган Пенсионного 
фонда Российской Федерации.

При подаче заявления о выдаче доку-

мента, подтверждающего регистрацию в 
системе индивидуального (персонифициро-
ванного) учета, в орган Пенсионного фонда 
Российской Федерации выдача документа 
производится в режиме «реального време-
ни».

ВАЖНО! В Личном кабинете гражда-
нина на сайте ПФР доступен сервис по 
получению документа, подтверждающего 
регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета, в режиме 
«реального времени».

 СНИЛС при смене фамилии
Личные данные, указанные в документе, 

подтверждающем регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированно-
го) учета, должны соответствовать данным 
паспорта, поэтому при смене фамилии их 
необходимо поменять. Для этого в любой 
территориальный орган Пенсионного фон-
да Российской Федерации (через работо-
дателя или лично) необходимо подать за-
явление об изменении анкетных данных, 
содержащихся в индивидуальном лицевом 
счете зарегистрированного лица. Все из-
менения отражаются на индивидуальном 
лицевом счете гражданина, и ему выдается 
документ, подтверждающий регистрацию, с 
тем же СНИЛС, но с измененной фамилией.

Выдача документа, подтверждающего 
регистрацию, с измененными анкетными 
данными при обращении в территориаль-
ный орган ПФР осуществляется в режиме 
«реального времени».

Бланк заявления об изменении анкет-
ных данных, содержащихся в индивиду-
альном лицевом счете зарегистрирован-
ного лица

Пенсионный фонд Российской Федера-
ции напоминает гражданам, что получить 
документ, подтверждающий регистрацию, 
или изменить анкетные данные, содержа-
щиеся в индивидуальном лицевом счете, 
можно в любой Клиентской службе ПФР по 
всей России. Клиентские службы проводят 
услугу по регистрации в системе индиви-
дуального (персонифицированного) учета и 
выдачу документа, подтверждающего реги-
страцию, сразу при обращении гражданина.

Также на сайте ПФР в личном кабинете 
реализован сервис получения документа, 
подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированно-
го) учета, в режиме онлайн, что позволяет 
гражданину получить сведения о СНИЛС в 
электронном виде не выходя из дома.

Сведения о трудовой деятельности граж-
дан по форме СЗВ-ТД в органы ПФР страхо-
ватели могут представлять одним из ниже-
перечисленных способов:

• в рамках электронного документообо-
рота через оператора услуг. В органы ПФР 
необходимо представить «Заявление на 
подключение страхователя к электронному 
документообороту ПФР». Бланк следует ска-
чать по ссылке;

• с использованием электронного сер-
виса «Кабинет страхователя» на официаль-
ном сайте ПФР можно не только загрузить 
подготовленные сведения в виде файла, но 
и заполнить интерактивную форму СЗВ-ТД 
для отправки в органы ПФР. Подробная ин-

струкция по использованию сервиса здесь.
Для регистрации в указанном сервисе 

необходимо наличие усиленной квалифици-
рованной электронной подписи (УКЭП) и ре-
гистрация в единой системе идентификации 
и аутентификации (ЕСИА).

• через общедоступный сервис «Пере-
дача отчётности по форме СЗВ-ТД» на сай-
те ПФР в разделе «Электронные услуги и 
сервисы ПФР» в режиме «Загрузить проект 
отчётности». Данный режим позволит со-
хранить проект отчётности в электронном 
виде в ресурсах ПФР. Затем страхователю 
необходимо предоставить отчётность в бу-
мажном виде в территориальный орган ПФР.

Преимущество использования сервиса 

«Передача отчётности по форме СЗВ-ТД» 
для страхователей, не имеющих УКЭП, за-
ключается в том, что результаты обработки 
отчётности отразятся в профиле страхова-
теля.

Подробная информация об электрон-
ном документообороте находится на сайте 
ПФР в разделе «Информация для жителей 
региона» – «Страхователям» – «Система 
электронного документооборота ПФР» (или 
пройти по ссылке).

1Федеральный закон от 01.04.1996  
№ 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифи-
цированном) учете в системе обязательного 
пенсионного страхования»

Как передать в ПФР сведения о трудовой деятельности работников
В условиях неблагоприятной эпидемиологической обстановки Отделение ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинград-
ской области рекомендует всем работодателям, независимо от количества застрахованных лиц, представлять 
отчётность дистанционно.

Как получить, заменить и восстановить СНИЛС?  
Обо всем подробно

Помимо того что СНИЛС нужен для формирования пенсии, он необходим для получения го-
сударственных услуг в электронном виде и льгот, сокращения количества документов при 
получении различных услуг.

08_10_20.indd   4 08.10.2020   18:00:15


